
 

 

 Al Prof. NITTI Francesco 

 All’ins. MARTINO Vita Patrizia 

SEDE 

                       ALBO e SITO WEB 

www.deamicis.gov.it  

 
Progetto in rete per la formazione in servizio dei docenti specializzati sul sostegno sui temi della disabilità, per 
la promozione di figure di coordinamento “Formare per un’inclusione di qualità” – a.s. 2017/2018 

       CUP C49G17000030001 

 

OGGETTO: CORSO  “FORMARE PER UN’INCLUSIONE DI QUALITA’” A.S. 2017/18  -  

           COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE U.D.A.  

                         

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO il D.G. per il personale scolastico del MIUR  n. 37900 del 19.11.2015 avente per oggetto La formazione 

in servizio dei docenti specializzati sul sostegno sui temi della disabilità, per la promozione di figure di 

coordinamento. Realizzazione di specifici percorsi formativi a livello territoriale; 

VISTO il D.G.  prot. n° 13122 del 24 novembre 2015 del Direttore Generale dell'U.S.R. per la Puglia che avvia  

la selezione di n. 10 Scuole Polo di livello provinciale/subprovinciale per la realizzazione di azioni di formazione 

in servizio di docenti specializzati per il sostegno con compiti di coordinamento; 

VISTO il D.G. prot. n° 13122/4 del 7 dicembre 2015, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia, individua l’I.C. De Amicis- Giovanni XXIII tra le istituzioni scolastiche destinatarie di 

un  finanziamento di € 7.000,00  per la realizzazione di due percorsi formativi; 

VISTA la nota del MIUR n. 32839 del 3/11/2016 avente per oggetto  formazione dei referenti /coordinatori dei 

processi sui temi della disabilità e dell’inclusione. Seconda annualità. Priorità 4.5 del Piano per la formazione 

docenti 2016-2019 art. 4 in cui “le istituzioni scolastiche già individuate a livello regionale e destinatarie dei 

fondi per l’anno 2015-16 sono riconfermate quali titolari della gestione amministrativo-contabile dei 

finanziamenti per il corrente anno scolastico 2016-17”; 

VISTA la nota prot. n° 19606/1 del 15 novembre 2016 Dirigente dell’Ufficio I dell'U.S.R. per la Puglia con la 

quale vengono convocate le scuole destinatarie dei finanziamenti della prima annualità per la pianificazione e la 

progettazione dei percorsi formativi relativi alla seconda annualità;  

VISTO il PTOF 2016-19 e relativi documenti allegati; 

Formazione dei referenti/coordinatori dei processi sui temi della disabilità e dell'inclusione. Seconda annualità. Priorità 4.5 del Piano per la 

formazione docenti 2016-2019. Realizzazione di specifici percorsi formativi a livello territoriale (MIUR – D.G. per il Personale scolastico, 

prot. n. 37900 del 19.11.2015) Avviso pubblico USR PUGLIA prot. n.  13122  del 24.11.2015. Nota MIUR 03.11.2016, prot.  n. 32839 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 C.D. DE AMICIS - S.M.S. GIOVANNI XXII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0007392/U del 19/12/2017 13:12:36

http://www.deamicis.gov.it/


VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il curriculum vitae del Prof. NITTI Francesco; 

 

VISTO il curriculum vitae dell’Ins. MARTINO Vita Patrizia 

 

DISPONE 

Art.1 

la costituzione della commissione di Valutazione U.D.A. nell’ambito nel corso di formazione “Formare 

per un’inclusione di qualità” come di seguito  indicato:      

Dirigente  Scolastico  Prof.ssa  Annalisa  Bellino               Presidente 

Prof. NITTI Francesco                 Membro 

Ins. MARTINO Vita Patrizia       Membro 

 

Art.2 

      Alla  Commissione di Valutazione viene affidato il seguente incarico: 

 VALUTAZIONE U.D.A.  

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

L'insediamento della Commissione di Valutazione, sarà comunicato ai componenti  con congruo 

anticipo. 
 
Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché 

sul sito www.deamicis.gov.it    

   
                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Annalisa BELLINO 
                                                                       (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

              e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                       Il Responsabile del procedimento (L.241/90)  

                    A.A.  Sig.ra Anna D’Elia                      

http://www.deamicis.gov.it/

